
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0$. Л3313Г\|о 300

рп. Охотск

Ъ б  оснащении территорий общего пользования первичными средствами 
тушения пожаров и противопожарным инвентарем в населенных пунктах, 
подверженных угрозе лесных пожаров на территории Охотского 
муниципального округа Хабаровского края

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. 
N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральными законами от 22 июля 
2008 г. N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной 
безопасности", от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации", Правилами противопожарного 
режима, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16 сентября 2020 г. N 1479, Уставом Охотского 
муниципального округа Хабаровского края администрация Охотского 
муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: '

1. Установить места размещения первичных средств тушения 
пожаров и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования 
в границах населенных пунктов с. Арка, п. Аэропорт, с. Булгин, с. 
Резиденция Охотского муниципального округа Хабаровского края и 
оснастить их первичными средствами тушения пожаров и противопожарным 
инвентарем:

- здание сельского Дома культуры п. Аэропорт, расположенное по 
адресу: п. Аэропорт, ул. Центральная, д. 13;

- здание сектора по управлению Аркинской территорией отдела по 
работе с территориями администрации Охотского муниципального округа 
Хабаровского края, расположенное по адресу: с. Арка, ул. Колхозная, д. 8;

- здание сектора по управлению территориями с. Булгин, п. Аэропорт и 
п. Морской отдела по работе с территориями администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края, расположенное по адресу: с. 
Булгин, ул. Центральная, д. 11;

- административное здание, расположенное по адресу: с. Резиденция, 
ул. Набережная, д. 8.

2. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и 
противопожарного инвентаря для мест общего пользования на территориях 
населенных пунктов с. Арка, п. Аэропорт, с. Булгин, с. Резиденция 
Охотского муниципального округа Хабаровского края согласно приложению 
к настоящему постановлению.

001706



2

3. Начальнику отдела по работе с территориями администрации 
Охотского муниципального округа Хабаровского края поддерживать 
первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь, 
размещенные на территориях общего пользования, в состоянии постоянной 
готовности к использованию и обеспечить общедоступность их 
использования в случае пожара.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в 
Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального 
округа Хабаровского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования.

И.о. главы администрации округа И.А. Мартынов



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению 
администрации Охотского 
муниципального округа 

Хабаровского края

от /37o<?.& >j£ N 3 0 0

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для мест 
общего пользования в населенных пунктах с. Арка, п. Аэропорт, с. Булгин, с. 

Резиденция Охотского муниципального округа Хабаровского края

N
п/п

Н аименование первичны х средств пож аротуш ения Н ормы 
комплектации 

пожарного щ ита
1. Багор 1
2. Ведро конусное 2
3. Лом 1
4. Л опата ш ты ковая 1
5. Л опата совковая 1
6. П олотно противопож арное 1
7. Топор 1


